
星野つよしプロフィール             昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒 

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ            昭和 63 年 産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒      令和 3 年  第 49 回衆議院総選挙 4 期連続当選 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒   令和 4 年  内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

    各種 SNS は 

こちらより 

アクセス！ 

宇
宙
政
策
で
国
民
の 

暮
ら
し
を
守
る
！ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z 

 

 

  

  

このように多分野で普及が進む一方、遮断されれ

ばいとも簡単に社会経済活動を混乱に陥れることも

可能となってしまいます。ロシアによるウクライナ侵

攻や北朝鮮によるミサイル発射など、世界情勢に予

断が許されない中、宇宙空間でもサイバーテロ対策

が喫緊の課題で、万が一の妨害に備え、信号認証

機能の開発を進め、より信頼度の高い情報となるよ

う努めているところです。 

今月は種子島宇宙センターで H3ロケットを打ち

上げる予定で、政府側の責任者の一人として、立ち

会う予定です。国民の生命と財産を守り、豊かな国

土の維持発展に向け、目に見えにくい分野ですが情

報・宇宙分野でもその動きを止めず、引き続き邁進

してまいります。皆さんのご意見をお寄せ下さい。 

 
情報・宇宙分野でも国民の生命と財産を守る！ 
 

宇宙政策担当の副大臣として政府諸施策に関与さ

せていただいております。宇宙政策の身近な例として

測位衛星システム開発が挙げられますが、米国で打ち

上げられて 45年、カーナビや地図アプリなど今や我々

の生活に不可欠なものになりました。この米国ＧＰＳの

ほか、ロシア、欧州連合、中国など自前で構築する動

きに呼応し、我が国では米国ＧＰＳを補完する準天頂

衛星システム『みちびき』の開発を進めました。平成 22

年に初号機を打ち上げ、現在 4機で運用しています。

今年中には 7機体制に拡張する予定で、さらに高精度

な情報提供が可能となります。誤差が 5㎝程度になる

ことから農機・建機・ドローンの自動運転といった産業

での活用が期待されるほか、人命を預かる旅客自動運

転での応用も視野に開発を進めています。さらに別の

衛星は津波や洪水警報、地震速報や火山噴火情報の

災害情報や、ミサイル発射情報 Jアラートにも使用して

います。 

 

令
和
５
年 

２ 
月 

号 

 



 党員募集中！ 

自民党広報板（看板） 

設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかま

いません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm 四方の看板で
す。ポスター張替えの際
はお声掛けさせていた
だきます。ご不在の場合
は改めてお伺いさせて
いただくか、お手紙をポ
ストに投函させていた
だきます。 

ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

星野つよし 1月の活動報告 

1月初旬、3年ぶりに 

新春賀詞交歓会を開催するこ

とができました。 

特別ゲストとして、 

齋藤 健法務大臣をお招きし、

ご講話をいただきました。 

お集まりいただいた皆様、 

ありがとうございました。 

 
愛知県豊田市「空飛ぶクルマ」公務視察 

1 月中旬、株式会社 SKYDRIVE（愛知県豊田市）の愛知県内に

あるテストフィールドへ、内閣府副大臣として視察に行きました。 

星野が搭乗している「空飛ぶクルマ」は「SD-03」という型で、 

2025 年の大阪万博に向けて「SD-05」の完成を目指していま

す。こちらでは「空飛ぶクルマ」の製造だけでなく、荷物運搬用の

中型カーゴドローンもあり、そちらも拝見しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 

星野つよし 新春賀詞交歓会 


